Дело № 2-56-475/2019
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
31 октября 2019 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., при секретаре Пахарчук А.А., при участии представителя прокуратуры – Кочегуры Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Заместителя военного прокурора 309 военной прокуратуры гарнизона в интересах Российской Федерации к Усманову Э.Э., при участии третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора – ФГКУ «Пограничное управление ФСБ России по Республике Крым», о возмещении ущерба, причиненного незаконным выловом водных биоресурсов,
Руководствуясь ст. 309, 310, 807 – 811 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
                                                 РЕШИЛ:

Исковое заявление Заместителя военного прокурора 309 военной прокуратуры гарнизона в интересах Российской Федерации к Усманову Э.Э. о возмещении ущерба, причиненного незаконным выловом водных биоресурсов - удовлетворить.
Взыскать с Усманова Э.Э., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в доход федерального бюджета Российской Федерации, ущерб нанесенный водным биологическим ресурсам РФ в размере 13 015, 00 (тринадцать тысяч пятнадцать) рублей.
Взыскать с Усманова Э.Э., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в соответствующий бюджет государственную пошлину в размере 520,60 (пятьсот двадцать рублей 60 копеек) рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, вынесший заочное решение по делу, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья
судебного участка №56

А.В. Юзефович